Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

DECRETO n° 1341/2023
De 06 de março de 2023

Nomeia os Membros Não Governamentais do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA.

O Prefeito Municipal de Areia Branca, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com que dispõe a Lei Municipal n° 172 de abril de 2019.

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes da esfera Não Governamental do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para o biénio 2023 - 2025.

I. Associação de Moradores e Produtores Rurais dos Povoados Areias, Rio das Pedras, Terra Preta e
Alto do Vento

Titular: Eribaldo dos Santos Menezes
Suplente: Nilton Marcelino Ferreira dos Santos

II. Associação de Cultural Desportiva de Capoeira Líder
Titular: Mareio António Aragão de Melo
Suplente: Luiz Carlos Silva Feitosa Júnior

III. Pastoral Social
Titular: Jeovanda Santos Simões de Araújo
Suplente: Regiane Caetano da Silva

IV. Igreja Católica Apostólica Romana
Titular: ítalo Vinícius Fagundes de Moura
Suplente: Givanilde dos Santos

V. Igreja Adventista da Promessa
Titular: João Batista da Silva
Suplente: Ronaldo Carvalho Batista

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Areia Branca, 01 de março de 2023.

Alan Andrelino Nunes Santos
Prefeito Municipal